

1 **Til Rogaland Høyres årsmøte**

2 **Fra Haugesund Høyre**

3

4 **Fjerning av 67 000 kg kvikksølv fra U-864**

5

6 Ubåtvraket utenfor Fedje (Hordaland) med rundt 67 000 kg kvikksølv i lasten er en tikkende
7 miljøbombe. Den tyske ubåten ble senket av engelskmenn i 1945, og har ligget på 150 meters
8 dyp siden.

9

10 Høyre står for en bærekraftig utvikling, både når det gjelder klima og økonomi. Satsing på
11 havrommet er en av Regjeringens hovedprioriteringer, og vår egen statsminister Erna Solberg
12 ble i 2018 leder for FNs havpanel.

13

14 De økonomiske ringvirkningene av et skadet omdømme for norsk sjømat er enorme.
15 Eksportverdien av norsk sjømat fører til årlige eksportverdier på mellom 90 og 100 milliarder
16 norske kroner og etablering av verdifulle arbeidsplasser langs kysten. Vi må verne om disse
17 verdiene.

18

19 Med tanke på kvikksølvbeholderenes materielle tilstand, er det på høy tid å få fjernet disse fra
20 havrommet. Lekker kvikksølvet ut kan det gjøre ubotelig skade. Ansamlingen av kvikksølv i
21 dette vraket ansees som verdens største av sitt slag. Miljømessig vil det være direkte uansvarlig
22 å la så store mengder kvikksølv ligge usikret på havbunnen.

23

24 Industrien mener å ha løsninger klare for en sikker fjerning av kvikksølvet. Om det er løsninger
25 som innebærer heving av både ubåt og last, eller kun last. Det viktigste er å få hevet kvikksølvet
26 en gang for alle. Høyre setter sin lit til industrien og deres gjennomførbarhet av fjerningen.

27

28 Et ukontrollert kvikksølvutslipp vil få uante konsekvenser for havrommet langt utover Norges
29 økonomiske sone. Fysisk fjerning blir fort en kostbar operasjon, og det bør derfor innledes
30 internasjonalt samarbeid om både tekniske og finansielle løsninger for å få fjernet kvikksølvet.

31

32 Høyre ønsker å få til en løsning, en gang for alle. Ved fysisk fjerning av kvikksølvet vil Høyre
33 også fjerne usikkerheten til befolkningen på Fedje og de fremtidige norske generasjoner.

34

35

36 Rogaland Høyre vil:

37

- Fysisk fjerne kvikksølvet fra U-864 innen utgangen av 2020.

38

- Innlede internasjonalt samarbeid om både tekniske og finansielle løsninger for å få fjernet kvikksølvet.

39

1 **Til Rogaland Høyres årsmøte**

2 **Fra Haugesund Høyre**

3

4 **Mangfold og samarbeid sikrer fornyelse og kvalitet i helsetjenestene**

5

6 For Høyre er det avgjørende at innbyggere skal få et tjenestetilbud med høy kvalitet. Høyre
7 mener et samarbeid mellom offentlige, private og ideelle aktører best sikrer både kvalitet,
8 mangfold og innovasjon også innen helsesektoren. Private og ideelle aktører som kan bidra til å
9 løse kapasitetsutfordringer for det offentlige må slippes til for å sikre pasientene behandling
10 raskt.

11

12 Helsetjenesten må fornyes og tilpasses medisinske nyvinninger. På enkelte områder har den
13 utviklingen bidratt til å gi pasienter som tidligere var innlagt til behandling i lengre perioder,
14 tilnærmet friske og fullt fungerende. Dette er svært gledelig og til det beste for pasienten selv.
15 Revmatologien er et slikt område, og tilbudet til pasienter med revmatologiske diagnoser i
16 Rogaland har blitt fornyet i takt med denne utviklingen.

17

18 Mange pasienter klarer seg i dag med jevnlig polikliniske konsultasjoner, og det er naturlig at
19 disse sikres det så nært bo- og arbeidssted som mulig. Samtidig er det viktig å sikre gode
20 fagmiljø som kan håndtere mer kompliserte og sammensatte problemstillinger og pasienter som
21 krever tettere oppfølging og bredere veiledning i hvordan man best kan leve med diagnosene.
22 Det er en forutsetning at alle pasienter sikres behandling av leger med spesialisering i
23 revmatologi gjennom hele prosessen.

24

25 Rogaland Høyre ser det som positivt at det etableres et godt fagmiljø for å kunne behandle
26 pasienter med revmatologiske diagnoser også ved Stavanger Universitetssykehus (SUS).
27 Etableringen her må imidlertid ikke rive ned Rogalands eksisterende fagmiljø i Haugesund, som
28 i dag betjener pasienter både i Rogaland og Sunnhordland.

29

30 Rogaland Høyre mener det vil styrke både Helse Fonna og Helse Stavanger om etableringen
31 ved SUS, skjer på en slik måte at SUS i samarbeid med eksisterende fagmiljø ved Haugesund
32 Sanitetsforenings Revmatismesykehus (HSR) kan tilby et mest mulig gjennomgående løp for
33 utdanning av revmatologspesialister. Et slikt samarbeid vil sikre utdanningsmulighet ved
34 sykehus det kan dagpendles mellom, og vil styrke Rogaland som utdanningsfylke.